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P R O T O K Ó Ł  nr XI/15 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 
w dniu 27 października 2015 r  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 
 
 

                  Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak o godz. 9.03 otworzył obrady 
wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram jedenastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.  
Informując, że obecny jest stuprocentowy skład Rady stwierdził prawomocność obrad. Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 1. Powitał wszystkich zebranych. Lista osób zaproszonych 
i uczestniczących w sesji stanowi zał. nr 2. 
 
Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad (zał. nr 3) uwag nie 
wniesiono. W związku z tym porządek pozostał bez zmian.  
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 29 WRZEŚNIA 

2015 R. 
Uwag nie zgłoszono i niniejszy protokół przyjęto 15 głosami „za”.   
 
Nawiązując do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH prowadzący obrady przypomniał, 
że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Wyjaśnił również, że 
jeżeli będzie to możliwe, odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części obrad, a w 
przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu przekazana zostanie pisemna 
odpowiedź. 
 
Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania obejmującego miesiąc wrzesień br., 
stanowi zał. nr 4. 
Niniejsze sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i pytań, 15 głosami „za”.  
 
Punkt 6. porządku obrad to ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA ORAZ PORZĄDKU PUBLICZNEGO  W 

GMINIE WĘGLINIEC-INFORMACJA O DZIAŁANIACH POLICJI W I PÓŁROCZU 2015 R. Pisemna 
informacja stanowi zał. nr 5.  
Komendant Komisariatu Policji w Pieńsku podkom. Piotr Białek zreferował niniejszy temat 
informując m.in. o efektach zmiany struktury Komisariatu, która miała miejsce w miesiącu 
maju br, o odnotowanych przestępstwach w siedmiu podstawowych kategoriach, o 
przestępczości nieletnich, o wykroczeniach, o działaniach dzielnicowych, o interwencjach.  
Odniósł się też do pytań radnych informując m.in., że kradzieże mają miejsce najczęściej w 
porze wieczorowo-nocnej. Poza tym o prowadzonych pogadankach w szkołach na terenie tut. 
gminy dodając, iż od inicjatywy szkoły zależy ich temat, o tym, że zatrzymania na gorącym 
uczynku obejmują wszystkie przestępstwa, ale najwięcej dotyczyło kierowania pojazdem 
przez nietrzeźwych i kierowania pojazdem mimo wyroku. Odnosząc się do prośby o patrole 
na tut. terenie w godzinach między 22 a 2 w nocy, Komendant wyjaśnił, że w tych godzinach  
patrole są pełnione apelując, by świadkowie niepokojących zdarzeń zgłaszali je bezpośrednio 
pod nr 997.   
Po wyczerpaniu dyskusji, Przewodniczący Rady przypomniał, że w minionym miesiącu 
tematem tym zajmowała się również Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego.  
Na koniec, Rada przyjęła w głosowaniu przedstawioną informację jednogłośnie, 15 głosami 
„za”.  
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Realizując kolejny temat-ANALIZA OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH Przewodniczący Rady 
przedstawił informacje zawarte w pismach: Naczelnika Urzędu Skarbowego w Lubaniu, 
własnym tj. Przewodniczącego Rady Miejskiej Węglińca, Wojewody Dolnośląskiego i 
Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. Dodał, że jeżeli wpłyną kolejne analizy, przedstawi je 
na następnym posiedzeniu Rady.  
Dyskusji nie podjęto.  
 
W BLOKU UCHWAŁ, rozpatrzono następujące projekty; 

1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej 
Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2015-2025 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej radny Zbigniew Zawadzki poinformował, 
że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk zaproponował, omówienie w pierwszej 
kolejności zmian w budżecie, które znajdują odzwierciedlenie w WPF.  
Poszczególne pozycje zmian zwiększeń dochodów oraz zwiększeń i zmniejszeń wydatków 
przedstawiła Skarbnik GiM Jolanta Zwiasza. Poza tym zwróciła uwagę, na wskazaną również 
na wczorajszym posiedzeniu Komisji GF, konieczność dokonania korekty zapisu 
umieszczonego w ostatniej linijce uzasadnienia projektu uchwały, poprzez wpisanie w 
miejsce użytego tam określenia „remont komina”,  określenia „modernizacja systemu 
ogrzewania”.  
W trakcie prezentacji zmian w budżecie, Burmistrz odpowiadał na pytania radnych 
wyjaśniając m.in. skąd wynikła potrzeba zwiększenia środków dla Zespołu Szkół w Ruszowie 
związana z wywozem nieczystości, a także kwestie z zakresu realizacji oświetlenia ulicznego.  
Radny Marek Wawrzynek  zwrócił uwagę na możliwości realizacji punktowego, solarnego 
doświetlenia nie wymagające dokumentacji.     
Dalej, Skarbnik odpowiadając na kolejne pytanie, wymieniła kwotę oraz źródło 
dofinansowania projektu „Zaprzyjaźnij się z kulturą”.  
Natomiast Przewodniczący Rady wspólnie z Burmistrzem wyjaśnili kwestie zwiększenia 
środków na ochronę przeciwpożarową, informując m.in. z czego wynikają te potrzeby. 
Wskazano także kolejne potrzeby finansowe zawarte we wniosku OSP Węgliniec.  
Kończąc prezentację, Skarbnik wymieniła jeszcze zmiany dotyczące przedsięwzięć zawartych 
w wykazie WPF.  
13 głosami „za”, przy 1 wstrzymującym Rada podjęła uchwałę nr 137/XI/15 w sprawie 
zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 
Węgliniec na lata 2015-2025. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 6.  
(podczas głosowania nieobecny rady Tomasz Szymański) 
2. w sprawie zmian w budżecie 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Ponieważ dyskusji nie podjęto, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wymienioną 
przy prezentacji Skarbnika korektę zapisu w uzasadnieniu niniejszego projektu.  
Korektę wprowadzono jednogłośnie, 15 głosami „za”, 
Z uwzględnieniem przyjętej zmiany, 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”,  Rada 
podjęła uchwałę nr 138/XI/15 w sprawie zmian w budżecie. Przedmiotowa uchwała stanowi 
zał. nr 7. 
3. w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019 
Przewodniczący Rady przypomniał treść pisma Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze 
(zał. nr 8) informującego o liczbie ławników wybieranych przez Radę Miejską Węglińca (do 
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Sądu Okręgowego - 1, do Sądu Rejonowego - 3, w tym do orzekania w sprawach z zakresu 
prawa pracy - 3). Następnie wymienił nazwiska kandydatów na ławników zgłoszonych do 
poszczególnych sądów. Wiceprzewodniczący Rady zapoznał zebranych z wypracowaną 
opinią o ławnikach wydaną przez, powołany przez Radę, zespół opiniujący. Z powyższego 
wynikało, że wszyscy zgłoszeni kandydaci do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego 
uzyskali pozytywną opinię, a spośród trzech kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego 
w Zgorzelcu, do orzekania z zakresu prawa pracy zespół zaproponował Ewę Burda i Sylwię 
Nakonieczną. Kserokopia niniejszej opinii stanowi zał. nr 9.  
W dalszej kolejności Sekretarz GiM Marcin Papla przypomniał zasady związane z 
przeprowadzeniem głosowania tajnego, tj. w trybie, w jakim wybierani są ławnicy.  
Procedurę rozpoczęto od wyboru komisji skrutacyjnej.  
Wiceprzewodniczący Rady zaproponował następujących radnych: Marię Fedyczkowską, 
Barbarę Fink i Mariusza Móla. Wszyscy w/w oświadczyli, iż wyrażają zgodę.   
Po ukonstytuowaniu się, komisja skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do 
głosowania. Pierwsze głosowanie dotyczyło wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Jeleniej 
Górze. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej-Maria Fedyczkowska wyjaśniła sposób 
głosowania i rozdano opieczętowane karty. Po zebraniu kart do urny i ustaleniu wyników  
głosowania Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół, z którego wynikało, że 
w głosowaniu brało udział 15 radnych, oddano 15 ważnych głosów, a stosunkiem głosów 14 
„za”, przy 1 „wstrzymującym się” Agnieszka Mielnik została wybrana na ławnika do Sądu 
Okręgowego w Jeleniej Górze. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 10.  
Kolejne głosowanie dotyczyło wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Zgorzelcu.  
Po przeprowadzonej procedurze tajnego głosowania odczytano protokół z którego wynikało, 
że w głosowaniu brało udział 15 radnych, oddano 14 głosów ważnych i 1 głos nieważny, a 
wszyscy zgłoszeni kandydaci zostali wybrani na ławników do Sądu Rejonowego w Zgorzelcu 
stosunkiem głosów: Ewa Burda: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”, Justyna Glonek: 14 „za”, 
Sylwia Nakonieczna 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”. Protokół wraz z kartami do głosowania 
stanowi zał. nr 11. 
Ostatnie głosowanie dotyczyło wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Zgorzelcu, do 
orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. W wyniku przeprowadzonej, jak w obydwu 
poprzednich przypadkach, procedurze głosowania tajnego z przedstawionych ustaleń komisji 
skrutacyjnej wynikało, że w głosowaniu brało udział 15 radnych, oddano 15 ważnych 
głosów, a poszczególni kandydaci uzyskali następującą ich liczbę: Ewa Burda-13, Justyna 
Glonek-5, Sylwia Nakonieczna-12. W związku z tym, ławnikami do orzekania z zakresu 
prawa pracy zostali wybrani Ewa Burda i Sylwia Nakonieczna.  Protokół wraz z kartami do 
głosowania stanowi zał. nr 12. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławników 
uwzględniający nazwiska wybranych ławników do poszczególnych sądów, poddając go pod 
głosowanie.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 139/XI/15 w sprawie wyboru ławników. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 13. 
4. w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych 

Gminy Węgliniec 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt.  
Burmistrz S.Mikołajczyk omawiając propozycję zawartą w niniejszym projekcie wskazał 
m.in. podstawę prawną umożliwiającą tworzenie centrum, zakres obsługi, włączane 
jednostki, zmiany w zakresie odpowiedzialności, zmiany personalne, strukturę organizacyjną. 
Wraz ze Skarbnikiem odnieśli się również do szczegółowych pytań przybliżając. m.in. 
kwestie związane z przeniesieniem odpowiedzialności z dyrektorów szkół w zakresie  
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rachunkowości i sprawozdawczości finansowej. Dodatkowo podkreślono, że dyrektorom nie 
umniejsza się uprawnień w zakresie wnioskowania, tworzenia i pilnowania wydatków, że 
ustawowo zagwarantowano, iż nie można przekazać kompetencji dyrektorów w zakresie 
zaciągania zobowiązań finansowych i sporządzania planu finansowego.  
Burmistrz wyjaśnił też, jak wyglądały będą sprawy związane z prowadzeniem zamówień 
publicznych i dlaczego proponowane w projekcie centrum nie uwzględnia przejęcia obsługi 
finansowej Zakładu Usług Komunalnych, sygnalizując przy okazji sprawę czekającej 
podwyżki cen za wodę i ścieki.  
Po tej dyskusji podjęto głosowanie.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 140/XI/15 w sprawie utworzenia centrum usług 
wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Węgliniec. Niniejsza uchwała stanowi zał. 
nr 14. 
5. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
Przewodniczący Komisji GF poinformował o wydanej przez tę komisję pozytywnej opinii. 
Przedstawiając dodatkowe informacje Burmistrz S.Mikołajczyk wskazał, iż projekt związany 
jest z prowadzoną na terenie gminy modernizacją gospodarki wodnej, a dokładnie z trasami 
przesyłowymi wody do Zielonki i Czerwonej Wody. Poza tym, że tytuł prawny jest 
niezbędny do uzyskania pozwolenia na budowę. Odpowiadając na pytania przedstawił także 
kolejne informacje dotyczące: przyszłej ścieżki rowerowej mającej biec przez niektóre 
odcinki omawianej linii przesyłowej, mniejszej powierzchni dzierżawy po zakończeniu 
budowy, zasad dzierżawy wymienionego w projekcie terenu oraz przejścia linii przesyłowej 
do Zielonki pod torami kolejowymi.  
15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 141/XI/15 w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 15.  
6. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu budynku kotłowni 
Przewodniczący Komisji GF poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt z propozycją okresu najmu „do 5 lat”   
Burmistrz przybliżając istotę niniejszego projekt m.in. wyjaśnił, że w zamian za opłatę 
dzierżawną gmina zwolniona jest z obowiązku prowadzenia kotłowni i ponoszenia 
związanych z tym kosztów. Dodał, że kotłownię, na własnych zasadach, prowadzi wspólnota 
mieszkaniowa. Wyjaśnił również, że obecnie, z uwagi na wartość, Wspólnota nie jest w 
stanie wykupić od gminy niniejszej kotłowni. Pytany wyjaśnił także historię obiektów, gdzie 
zlokalizowana jest omawiana kotłownia, w których gmina miała także udział w postaci kilku 
lokali mieszkalnych.     
Uzgodniono również, że w tekście niniejszej uchwały oraz w innych dzisiaj podejmowanych, 
w podstawie prawnej których, nie było oznaczenia nowego tekstu jednolitego ustawy o 
samorządzie gminnym (Dz.U. 2015 r poz.1515), zostanie to poprawione.  
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 
142/XI/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 
zawarcie umowy najmu budynku kotłowni. Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 16. 
7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  
Przewodniczący Komisji GF poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
oraz trzy kolejne projekty, proponując okres umowy najmu ”do 5 lat”. Przewodniczący 
komisji zwrócił też uwagę nt. konieczność skorygowania w druku 8.8. błędnej powierzchni 
wymienionej w uzasadnieniu projektu na „10,90 m2”. 
Z uwzględnieniem zaproponowanego okresu najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, przy 1 
„wstrzymującym się”, Rada podjęła uchwałę nr 143/XI/15 w sprawie wyrażenia zgody na 
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odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 17.  
8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
15 głosami „za”, przyjęta została wskazana wcześniej korekta wymienionej w uzasadnieniu 
powierzchni najmowanego pomieszczenia gospodarczego tj. z „10,00 m2”  na „10,90 m2”.   
Z uwzględnieniem w/w korekty oraz zaproponowanego okresu najmu „do 5 lat”, 15 
głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 144/XI/15 w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 
gospodarczego. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18.  
9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i zawarcie 

umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Uwzględniając zaproponowany okres najmu „do 5 lat”, 15 głosami „za”, Rada podjęła 
uchwałę nr 145/XI/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 19.   
10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 
Uwzględniając zaproponowany okres najmu „do 5 lat”,, 15 głosami „za”, Rada podjęła 
uchwałę nr 146/XI/15 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu 
przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego. Niniejsza uchwała 
stanowi zał. nr 20.   
 
(w trakcie ogłoszonej przerwy tj. ok. 11.45 posiedzenie opuścił radny Mariusz Mól) 
 
W punkcie SPRAWY ORGANIZACYJNE; 
� Kolejno, Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że w okresie między 

sesjami wniosków nie wypracowano bądź komisje nie obradowały.  
� Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do Rady w okresie 

międzysesyjnym.  
Burmistrz przedstawił dodatkowe informacje w sprawie odrzucenia wniosku sołectwa 
Ruszów w spr. budowy placu zabaw z funduszu sołeckiego. M.in. uzasadnił odmowę 
(brak zgodności ze strategią), poinformował o ponownym zebraniu i nowym 
przeznaczeniu tych pieniędzy, a także przedstawił informacje związane z możliwościami 
odbudowy spalonej sali widowiskowej przy Domu Kultury.  

 
Kolejny punkt porządku obrad dot. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA. 
Odnosząc się do pytań radnego Krzysztofa Kutrowskiego wyjaśnił m.in., że budżet straży 
pożarnych, łącznie z dzisiejszą zmianą, wynosi 38.300 zł, wymienił pisma informujące 
nadzór budowlany o zagrożeniu i konieczności zabezpieczenia chylącego się komina, 
położonego na działce na wprost obiektu Urzędu GiM (6 lutego br, 11sierpnia br, 9 września 
br).     
(ok. godz. 12.15 sesję opuściła radna Elżbieta Grabowska) 
Odnosząc się do pytań radnego Tomasza Szymańskiego wyjaśnił m.in., 1) że organ 
rejestrowy wyjaśnił, iż jest zgodne i dopuszczalne, by kluby sportowe w czasie meczów 
piłkarskich swoich drużyn mogły sprzedawać bilety na te mecze, że brak jest podstaw do 
wydania przez gminę zakazu pobierania opłat za wstęp na mecz, że środki ze sprzedaży 
biletów są wykazywane w sprawozdaniach klubów, 2) że montaż garaży-magazynów na 
sprzęt sportowy zostanie wykonany ze środków przeznaczonych na utwardzenie placu i 
dojścia do tych magazynów po dokończeniu budowy chodników w Węglińcu przy ulicy 
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Sikorskiego i w Ruszowie przy ulicy Ratuszowej, 3) że w związku z przejściem od stycznia 
2016 r hali sportowej w administrowanie Zespołu Szkół w Węglińcu zatrudnione  tam osoby 
zostaną przeniesione na zasadzie zmiany podmiotu, a dotychczasowe warunki zatrudnienia 
przejdą na nowego pracodawcę, że nie przewiduje się redukcji w tym zakresie, że od nowego 
roku z obowiązków dyrektora szkoły zdejmowane jest utrzymanie i zarządzanie kompleksem 
zewnętrznych boisk ze sztuczną nawierzchnią oraz placem zabaw, a do obowiązków 
przechodzi hala sportowa, że w założeniach do przetargu i specyfikacji określone zostaną 
sposoby zarządzania obiektami sportowymi, 4) że sprzęt sportowy, który przekazał ZUK 
UKS Olimpia zostanie przekazany Zespołowi Szkół w Węglińcu i musi być udostępniany 
zgodnie z umową dotującego budowę stadionu, 5) że w ramach gwarancji spryskanie 
granulatem bieżni na stadionie w Węglińcu winno nastąpić do końca października, jednak z 
uwagi na  złożony wniosek o przedłużenie tego terminu, zadanie to zostanie wykonane do 
dnia 8 listopada br., 6) że odpowiedź na pytanie dot. dostępu do pomieszczeń po wymianie 
zamków w hali sportowej, zostanie przekazana na piśmie.  
  
W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 
Burmistrz odnosząc się do pytań radnych poinformował m.in., że z dotacji, jakie otrzymuje 
ZUK, który jest zarządcą stadionu winny zostać zakupione dodatkowe ławki do szatni, że 
zgodnie z umową, remont odcinka drogi 296 winien zostać wykonany do końca br., że 
zamysłem projektu chodnika naprzeciwko ul. Sikorskiego w Węglińcu było uwzględnienie 
szerszego chodnika przed wejściem do ośrodka niż szerszego parkingu, że do końca listopada 
będą wykonywane prace związane z nawierzchniami asfaltowymi, w tym dojazd do Stolbudu, 
że remont drogi prowadzącej do zabudowań Pani Perońskiej, zgodnie z deklaracjami 
Nadleśnictwa i udziałem gminy, w bieżącym roku nie jest realny, że uzupełnienie 
nawierzchni drogi od posesji Pani Myszewskiej do posesji Pana Zela będzie realizowany po 
zakończeniu prac w Starym Węglińcu, że będzie wykonany chodnik przy pl. Wolności w 
Węglińcu.  
Radny Krzysztof Kutrowski nawiązując do wcześniej sygnalizowanej sprawy podwyżki cen 
wody, zwrócił się do radnych o zastanowienie się nad zasadnością obciążania kosztami tej 
podwyżki mieszkańców, wskazując na możliwości wynikające z reorganizacji kadrowej 
ZUK.  
Kontynuując odpowiedzi na pytania radnych, Burmistrz poinformował o nieskutecznym 
pierwszym przetargu m.in. na nieruchomość przy ul. Kossowskiej w Starym Węglińcu, o tym, 
że po ustaleniu, właściciel działki będzie zobowiązany do ustawieniu barierki ochronnej na 
rzeczce przy ul. Stawowej,  o tym, że na chwilę obecną wzmocni się oznaczenie wyrwy 
znajdującej się przy przepuście na ul. Głowackiego, a samo jej usunięcie zostanie wykonane  
z chwilą pozyskania środków na ten cel, o utrudnionej egzekucji obowiązków związanych z 
odśnieżaniem od właścicieli instytucjonalnych gruntów położonych przy ul. Głównej, o  
uzyskanych w przetargach cenach na odśnieżanie dróg i chodników w poszczególnych 
miejscowościach, o tym, że Pan Dudas zdeklarował udrożnienie przepustu na ul. Górniczej.  
Radny Grzegorz Tyrakowski przekazał zaproszenie do udziału we mszy św., która odbędzie 
się w dniu 11 listopada 2015 r , w Ruszowie, o godz. 11.30.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury przypomniała o niezrealizowanym dotąd 
obiecanym spotkaniu komisji z pracownikami kultury i o braku uzupełnienia nieprzyjętego 
sprawozdania z działalności instruktorów.  
Przewodniczący Rady przedstawił projekt tego posiedzenia podkreślając, iż jego szczegóły 
uzgodni z Przewodniczącą komisji.  
Radny M.Wawrzynek wskazując znaczne potrzeby w zakresie remontu chodników, zwrócił 
uwagę na ewentualne zainteresowanie się tańszymi technologiami.  
Udzielając odpowiedzi na dalsze pytania Burmistrz zobowiązał się do sprawdzenia, czy 
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poczynione zostały działania związane z wykonaniem prac przy osadniku przy ul. 
Piłsudskiego. Poza tym wyjaśnił, że z chwilą uzyskania, przekaże informacje dotyczące drogi 
Polana-Gozdnica.  
Burmistrz przedstawił jeszcze informacje dot. realizacji wniosku Przedszkola w Węglińcu w 
zakresie zakupu lodówki, wypłaconych częściowo pieniędzy zgromadzonych przez komitet 
społeczny na wyposażenie kościoła w Ruszowie,  aktualnego stanu porządkowania działek 
położonych na kolonii górniczej w Węglińcu, pomocy udzielonej pogorzelcom z Kościelnej 
Wsi i wykonanych w ramach pomocy prac związanych z odbudową spalonego domu.  
Przedstawił również propozycję wydzielenia, przeznaczonej do sprzedaży, działki położonej 
w Węglińcu przy ul. Sikorskiego, która uwzględnia wyrównanie granicy od strony budynków 
położonych przy ul. Kolejowej i obejmuje znajdujący się tam budynek gospodarczy.  
Sprzeciwu nie wniesiono.  
Na uwagę, iż na wykupionych na kolonii działkach tworzy się śmietnisko stwierdził, iż Straż 
Miejska podejmie stosowne działania.   
Kolejne przedstawione przez Burmistrza wyjaśnienia dotyczyły uzasadnienia zmiany systemu 
ogrzewania w domu kultury w Czerwonej Wody oraz rozpoczęcia funkcjonowania, od 1 
stycznia 2016 r, biura pomocy prawnej w tut. Urzędzie tj. działania realizowanego przez 
Starostwo Powiatowe, działalności firmy INFOS będącej poza kompetencjami gminy, o braku 
informacji, co do ewentualnej likwidacji, po nowym roku, poczty w Węglińcu.  
Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Rady. Zwrócił się do 
radnych z apelem o potwierdzenie odbioru poczty elektronicznej.  
Burmistrz poinformował jeszcze, że w trakcie ostatniej kontroli SUW w Ruszowie, 
przeprowadzonej przez jednostkę finansującą to zadanie, nie wniesiono żadnych uwag, co 
oznacza, iż w ciągu najbliższego okresu czasu można spodziewać się pieniędzy.  
    
              O godz. 13.3 Przewodniczący zakończył obrady słowami: „Zamykam jedenastą sesję 
Rady Miejskiej Węglińca”.   
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